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Statistiske strejflys 

over Jen akademiske stand.

DEN AKADEMISKE STAND lader sig paa basis 
af de kendte bøger: „Meddelelser angaaende 

højere Almenskoler“, „Magisterstat“, „Den danske 
Lægestand“, „Kirkelig Haandbog“ og „Juridisk 
og statsvidenskabelig Stat“ forholdsvis let under
søge.

Set fra „Den højere skoles“ synspunkt maa disse 
undersøgelser have interesse for eleverne, der derved 
lærer noget om de samfundsgrupper, som de selv vil 
komme til at tilhøre; for rektorer, lektorer og ad
junkter vil det være værdifuldt at gøre sig klart, 
hvilke krese man kommer i kontakt med ved sit ar
bejde, baade af hensyn til en selv og ens elever. Er
hvervsvejledning i de enkelte byer er nu ret almin
delig, og enkelte strejflys over den akademiske stand 
har en tilsvarende værdi.

Her er undersøgt, hvor studenterne kommer fra. 
(Undersøgelsen omhandler 4230 skoledisciple). Den 
tilsvarende undersøgelse er foretaget med 2738 cand. 
mag.’er (magistre), 3604 cand. med.’er (læger), 4289 
cand. jur.’er og polit.’er (sagførere) og 2527 cand. 
theol.’er (præster). Det samlede antal kandidater om-. 
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fatter altsaa 13158. Tages studenterne med, omfatter 
undersøgelsen 17.388 personer.

Fig. 1 viser i %, fra hvilke samfundsgrupper stu
denterne og kandidaterne kommer.

Stilles for studenternes vedkommende disse pro
centtal i forhold til befolkningsgruppernes størrelse 
i samfundet, kan man løseligt anslaa, at de akade
misk uddannede sender alle deres børn til gymnasie
skolerne. Det samme gælder for dyrlæger, tandlæger, 
farmaceuter, skovridere, lærere og officerer. Som 
modpol hertil har vi husmænd, der kun sender ca. 
’/aoo af deres børn. Gaardejere og proprietærer sen
der ca. ^20, og faglærte og ufaglærte arbejdere sen
der ca. Vvo.

Kandidaternes procenttal giver ogsaa interessante 
oplysninger. Magistrene kommer ligeligt fra de aka
demisk uddannede. Magistrenes børn synes altsaa 
ikke, at faderens erhverv virker absolut tillokkende. 
Anderledes derimod for præster, jurister og læger. 
For juristerne er det maaske momentet „sønnen skal 
overtage faderens forretning“, der gør sig gældende; 
for lægerne maaske den relativt gode løn. Derimod 
kan disse to argumenter ikke anvendes for præster
nes vedkommende. Her er det maaske „kaldet“, der 
gør sig gældende. At tradition for alle grupperne be
tyder noget, er maaske indlysende.

Efter akademisk afstamning grupperer de fire 
kandidatgrupper sig paa følgende maade: Jurister, 
læger, præster og magistre. Det ses, at kandidatpro- 
centtallene for gruppe 1 overalt er meget større end 
studenterprocenttallene. Ser vi paa afstamningen 
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fra „anden højere uddannelse“, faar vi en anden 
orden: Magistre, læger, jurister og præster.

Studenterprocenttallet for ingeniører, konstruk
tører og arkitekter er en del større end kandidattal
lene. Dette kan vel tydes saaledes, at studenterne 
her ofte søger samme uddannelse som forældrene, 
hvis erhverv jo falder udenfor de fire kandidatgrup
per. Mærkeligt nok har cand. mag.’erne det største 
procenttal, nemlig 3,5 mod 1,8; 2,2 og 0,8. Det sidste 
tal viser ogsaa, at ikke mange præster kommer fra 
„ingeniørgruppen“. Magisterstudiet og præstestudiet 
synes her at være modpoler.

For studenter fra lærerhjem synes dette derimod 
ikke at være tilfældet. Her har vi ordenen: magistre, 
præster, læger og jurister.

Studenter fra direktører, grosserere og fabrikan
ter søger, som tallene tydeligt viser, de bedst betalte 
akademiske erhverv: læger og jurister. Ordenen er 
her i øvrigt: Jurister, læger, magistre og præster.

For grupperne 4, 5 og 6 har vi en forholdsvis 
„jævn“ fordeling. Derimod findes der visse ejendom
meligheder i gruppe 7, gaardejere og proprietærer. 
For det første er studenterprocenttallet relativt lille, 
medens det omvendte gør sig gældende for kandidat- 
procenttallene. Af disse sidste ses, at det særlig er 
præstestudiet, der virker tillokkende paa landbo
studenterne. Ordenen er: præster, læger, magistre 
og jurister. Ordenen svarer øjensynlig til omfanget 
af det kendskab, landboerne har til de akademiske 
stænder. Samme overensstemmelse gælder ikke for 
studenter kommende fra haandværkere og mestre.
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Fig. 1.
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Fig. 2.
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Her er ordenen: magistre, præster, læger og jurister, 
medens bekendtskabsordenen øjensynlig maa være: 
læger, præster, jurister og magistre.

Studenternes erhvervsvalg synes udfra ovenstaa- 
ende at følge „tilfældighedernes lov“, hvilket vist 
ogsaa gælder for ikke-studenters erhvervsvalg. Om 
det er ønskeligt at ændre dette forhold, er et andet 
spørgsmaal. At forholdet kan ændres — fx. ved di
rekte erhvervsvejledning og/eller agitation i gym
nasieskolen —- synes efter ovenstaaende undersøgelse 
at være en tilladelig slutning.

Sammenlignes studenternes og kandidaternes 
procenttal, bemærkes følgende: Dannes summen af 
forskellene mellem procenttallene for studenterne 
og de enkelte kandidatgrupper, faas følgende resul
tater for henholdsvis magistre, læger, jurister og 
præster: 40,8 -- 45,3 — 52,8 — 73,8.

Overensstemmelsen mellem „studenterverdenen“ 
og „kandidatverdenen“ er altsaa bedst for magistre 
og daarligst for præster. Blandt studenterne er alt
saa interessen for magisterstudiet den mest ligelig 
fordelte; dette kunde man maaske ogsaa forvente p. 
g. a. dette studiums store spændvidde m. h. t. inter
essesfære. Jeg synes, dette statistiske resultat stem
mer overens med den iagttagelse, at det er meget va
rierende mennesketyper, som findes i en gymnasie
skoles lærerkollegium. For en skoles sunde menne
skelige udvikling maa dette være af det gode. Om 
man nu kan slutte modsat for præsternes vedkom
mende, er vist vanskeligt at udtale sig om. Under 
mit statistiske arbejde har jeg bemærket, at procent
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vis flere læger og jurister har taget navneforandring 
fra Hansen, Jensen osv. til et andet navn, end magi
strene har gjort.

De akademiske stænder maa forandre sig med 
tiden. I fig. 2 er et af disse forhold undersøgt for 
magisterstandens vedkommende. Procenttallene i 
kolonnen „i alt“ er fra fig. 1. I den følgende kolonne 
er procenttallene beregnet for de kandidater, der er 
født før 1900. I næste kolonne for kandidater født 
1900 og efter.

I gruppe 1 ses, at præster før bidrog stærkt til ma
gistergruppen, og at omvendt magistre, læger og ju
rister nu bidrager mere end før. Der er ikke store 
variationer i gruppe 2. Gruppe 3, direktører, grosse
rere og fabrikanter, viser tilbagegang fra 7,6 % til 
5,8 %. Omvendt er der stor fremgang for gruppe 5, 
underordnede i stat, kommune og private selskaber, 
nemlig fra 4,7 % til 10,1 %. Gaardejere og pro
prietærer viser den store tilbagegang fra 15,3 % til 
9,4 %. De øvrige grupper har kun smaa variationer.

Aarsagerne til variationerne maa vel søges i det 
danske samfunds ændrede struktur ■— den danske 
befolkningsfordeling efter erhverv har netop ændret 
sig meget i de aar, undersøgelsen omfatter —, den 
lettere adgang for alle til den højere skole samt en 
større økonomisk formaaen hos de „underordnede 
i ....“. Traditionen spiller ogsaa en stor rolle for 
valg af stilling. Dette giver sidste kolonne en lille 
indsigt i. Her er opgjort, hvor stor en procentdel af 
de enkelte grupper, der er kvinder. Professorer, ma
gistre, læger jurister, dyrlæger, tandlæger, farma- 



center, skovridere, officerer, direktører, grosserere 
og fabrikanter har en kvindeprocent paa ca. 35. La
vest staar arbejdere og husmand med 3 %. I alt ud
gør kvinderne 20 % af magisterstanden, som altsaa 
har det største kvindeprocenttal, hvilket giver stan
den den største almenmenneskelige spændvidde.
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Modersmaal er vort Hjertesprog. 
Kun løs er al fremmed Tale.

AABENRAA STATSSKOLE er en fuld
stændig højere Almenskole. Den har en 4-aarig 
Mellemskole, en 1-aarig Realklasse, et 3-aarigt Gym

nasium af nysproglig Retning og et 3-aarigt Gymna
sium af matematisk-naturvidenskabelig Retning.

I Gymnasiet optages i Reglen Elever, der har be- 
staaet Mellemskoleksamen, idet det af disse kan kræ
ves og af Elever, der ikke har bestaaet Mellemskole
eksamen, altid vil blive krævet, at de bestaar en Op
tagelsesprøve. For at blive optaget i det nysproglige 
Gymnasium maa Eleven have bestaaet en mindre 
Prøve i Latin, der ikke kræves af, men anbefales Ele
ver, der søger Optagelse i det matematisk-naturvi- 
denskabelige Gymnasium.

I Mellemskoleklasserne kan optages Elever, der 
ved en Prøve godtgør, at de er i Besiddelse af de til 
paagældende Undervisningstrin svarende Kundska
ber. I 1. Mellemskoleklasse optages Elever fra Folke
skolen i 11-Aars-Alderen efter en Prøve iflg. kgl. 
Anordning af 24. Marts 1920:

1. Dansk mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, 
flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; 
desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke 
ulæst fortællende Prosa, som efter Indhold og Sprogform 
maa antages at ligge inden for hans Alderstrins sædvanlige 
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Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Eftei- Op
læsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgs- 
maal, kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at 
han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende Digte og være i Stand til at gøre 
Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa Grundlag af det 
læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at han har 
Øvelse i at finde Hdvedleddene i en Sætning og i at kende 
de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl 
i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang passende Styk
ke, som dikteres langsomt for ham med Angivelse af Skille
tegnene, og som ikke indeholder sjældne Ord eller Ordfor
bindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde indøvet i 
at kunne gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt fore- 
læst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Det fordres 
ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og 
mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikker
hed og have Færdighed i at løse Opgaver i de fire 
Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele Tal samt 
kunne anvende disse Regningsarter paa simple Opgaver i 
Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøk
begrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere 
ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbeteg' 
nelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af Deci
malbrøker samt multiplicere saadanne med en hel Multipli
kator og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning 
maa han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift 
tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, 
saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der 
fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal han prøves i 
Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste For
tællinger af hele den bibelske Historie at kende gennem 
mundtlig Fortælling eller efter en let og kortfattet Bibel
historie samt kunne nogle faa letfattelige Salmer. Der maa 
kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet 
meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger 
om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder fra hele Fædre
landshistorien og frit kunne genfortælle deres væsentlige 
Indhold. Der maa kun prøves i sidste Aars Forberedelses
aars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, 
med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet, et 
ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, 
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om end i mindre Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles 
maa han have lært at orientere sig paa en Globus og et 
Europakort, saa at han kender Verdensdelene og de store 
Verdenshave samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem Iagttagelses- 
undervisning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke 
ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, særlig 
til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Skolen er altid gerne beredt til at give nærmere 
Oplysning.

Skolealgilfer.

Skoleafgift betales efter Forsørgerens Skat
teindtægt efter følgende Skala:

Af en Skalleindtægt paa:
/ Gymn. og 

Realkl.
for hver Elev

I Mellem
skoleklasse 

for hver Elev

under 8000 Kr. svares : 0,00 mdi. 0,00 mdl.
3.050— 4,000 Kr. inkl. 3,75 — 2,50 —
4,050— 5,000 — — 5,00 — 3,75 —
6,050— 0,000 — — 6,25 — 5,00 - -
6,050— 7,000 — — 7,50 — 6,25 —
7,050— 8,000 — — 8,75 — 7,50 —
8,050— 9,001) — — 10,00 — 8,75 —
9,050-10,000 — — 11,25 — 10,00 —

10,050—11,000 — — 12,50 — 11,25 —
11,050—12,000 — — 13,75 — 12,50 —
12.050—13,000 — — 15,00 — 13,75 —
13,050—14,000 — — 16,25 — 15,00 —
14,050—15,000 — -- 17,50 — 16,25 —
15.050—16.000 — — 18,75 — 17,50 —
16,050 og derover 20,00 — 17,50 —

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under
15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder Un
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dervisning i en offentlig højere Almenskole, nedsæt
tes Skatteindtægten med 1.000 Kr. for hvert Barn 
over det første.

Betalingen sker til Skolens Konto i „Den Nord
slesvigske Folkebank“ eller til Postgiro Nr. 43 440.

Eksamensgebyrer, der erlægges i Marts Maaned, 
andrager for alle Elever

1) Ved Indstilling til Studentereksamen: 15 Kr.
2) „ „ „ Realeksamen: 10 Kr.
3) „ „ „ Mellemskoleeksamen: 5 Kr.

Forsikringspræmie, 50 Øre pr. Elev, opkræves 1. 
9. Eleven ei' for dette Beløb ulykkesforsikret i Un
dervisningstiden, ved Sportsstævner, under Skole
udflugter og undervejs til og fra Skole. Forsikringen 
omfatter kun Legemsbeskadigelse.

Til Terminsprøverne opkræves et lille Beløb for 
Papir.

Legater, Understøttelser og Præmier.

I. „Aabenraa Boghjælp“ er en selvejende Insti
tution, der udlejer Skolebøger til Elever i Aa
benraa Statsskole. Formand: Skovrider Jessen, 
Administratorer: Kj og Ho.

II. Oplægspenge og Stipendier uddeles hvert Aar 
før Jul af Rektor efter Indstilling af S koleraa- 
det. Beløbet stilles til Raadighed af Ministeriet. 

III. „Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studen- 
der-Legat“ uddeles af Legatbestyrelsen ved 
Aarsafslutningen. Opslag sker paa Skolen og 
Landets højere Læreanstalter i Maj. Ansøgning 
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sendes til Rektor. Bestyrelsen bestaar af Rek
tor (Formand), J-J (Kasserer), Gj, Bg, gh, Ho.

IV. „Aabenraa-Værelset“ paa Studenter-Kollegiet 
ved Aarhus Universitet opslaas ledigt hvert 
Aar i Maj. Det bortgives af Aabenraa Byraad 
efter Indstilling fra Skolen.

V. „Aabenraa-Samfundets Jubilæums-Legat af 23. 
August 1945“ uddeler hvert Aar ved Aars- 
afslutningen Renterne af 20.000 Kr. Bestyrel
sen bestaar af Rektor (Formand), Købmand Lo
renz J. Hansen, Kontorassistent W. Nørgaard. 
Regnskabet føres af Skolen.

VI. „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes Peter 
Asmussen, Knud Andersen og Henning Fi
scher“ uddeles hvert Aar paa Skolens Fødsels
dag. Legatet bestyres af Rektor og uddeles af 
Skoleraadet.

VII. Aabenraa Amtsskoleraad uddeler hvert Aar 
efter Indstilling fra Skolen til Elever ved Sko
len indtil 2000 Kr., idet der, alt andet lige, vil 
være at tage særligt Hensyn til Elever, der bor 
langt borte fra Skolen.

I. Aabenraa Boghjælp har i Skoleaaret 1946^47 
udlejet 2881 Bøger til 155 Elever (å 25 Øre).

II. Oplægspenge tildeltes af Skoleraadet flg. Ele
ver: Svend Tang, Ludvig Popp (III m), Chr. 
Knudsen, Martin Gubi, Simon Juhl (II m), Rita 
Jacobsen (R b).

III. Den Sønderjydske Fonds Aabenraa Studenter
legat tildeltes Studenterne Hans Peter Ruwald, 
Kai Regner Jørgensen, Jens Adolf Hansen, Chri- 

13



stian Hansen, Peter Reinholdt, Helge Jørrald 
(Jensen), Harald Paulsen.

IV. Aabenraa-Værelset tildeltes Student Kai Reg
ner Jørgensen.

V. „Aabenraa-Samfundets Jubilæums-Legat af 23. 
August 1945“ uddeles første Gang ved Aars- 
afslutningen 1947.

VI. „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes Pe
ter Asmussen, Knud Andersen og Henning 
Fischer“ uddeles første Gang 23. August 1947.

VII. Aabenraa Amtsskoleraad har i Skoleaaret 
1946/47 ydet Understøttelse til følgende Elever: 
Ludvig Popp (III m), Ingvard Paulsen (HI s), 
Christian Knudsen, Martin Gubi (II m), Augu
sta Nissen (I s), Fedder Feddersen (R a), Hans 
A. Sørensen, Karen M. Clausen, Gynther Han
sen (4 a), Jenny Wolff (4 b), Clara Petersen 
(2 a), Thorkild Appel (2 b), Bodil Refslund 
(2 c), Birthe Præst (I b).

VIII. Præmier: Ved Afslutningen 23. 6. 1946 tildeltes 
der af Skoleraadet følgende Elever Bogpræ
mier for godt Arbejde i det da forløbne Skole- 
aar: Inger Roland Hansen (III s), Agnete Ros
sen (III m), Poul Ølgaard (II m), Jes Peter As
mussen (I s), Martin Gubi (I m), Johan Calle- 
sen (R b), Erika Mailund, Sigrid Nissen (R c), 
Anne Lorenzen, Ragnhild Olsen (4 c), Anne- 
grethe Vilhelmsen, Grethe Tarp Poulsen (4 b), 
Sven Ankersen (4 a), Drude Wollesen, Kirsten 
Petersen, Astrid Refslund Thomsen (3 c), Jen
ny Wolff (3 b).
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IX. „Henning Fischers Mindepræmie“ tildeltes Ag
nete Rossen (III m) og Kai Brundstrup) (4 a).

X. Aabenraa-Samfundets Hæderspræmie tilfaldt 
Aase Dich (III s), Kai R. Jørgensen (III m) og 
Bodil Petersen, R a).

Skolenævnet.

Skolenævnet bestaar af: Farvermester J. F. Ja
cobsen, Købmand Lorenz J. Hansen, Direktør Jens 
Gjelstrup, kgl. Skovrider P. P. Jessen, med Lærer 
Kristiansen, Røde-Kro, Købmand Skaarup, Distrikts
ingeniør Dan Jørgensen, Gaardejer S. Refslund 
Thomsen, Traasbøl, og Landsarkivar F. Gribsvad som 
Suppleanter.

Skoleraadets Repræsentanter er: Lektor Gjøng og 
Adjunkt, Frk. A. Bisgaard. Rektor er Nævnets For
mand.

Skolenævnet har fordelt Arbejdet imellem sig 
saaledes: Farvermester Jacobsen har revideret Sko
lesparekassens Regnskab, Direktør Gjelstrup del
taget i Skoleafgiftsligningen. Skovrider Jessen over
taget Hvervet som Formand for „Aabenraa Bog
hjælp“, medens Købmand Lorenz J. Hansen er ind- 
traadt som Medlem af Bestyrelsen for „Aabenraa 
Samfundets Jubilæumslegat af 23. 8. 1945“.

Forældremøde var fastsat, men maatte p. Gr. af 
Snestorme udsættes.
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Lærerkollegiet.

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB):
Da III, Hi Ra, la, lb, lc .................................. 12 Timer

Lektor, cand. mag. J. Maltbæk (JM):
Geo 4a, 3a, 3b, 2c, la, Nat III m, Ra, Rb. 3a, 
3b, la, lb, lc .......................................................... 28 Timer

Lektor, ex. Lærer, cand. phil. Th. Kjeldsen (Kj):
Fys Rb, 4a, 2a, lb, Mat Ils, Is, 4b, 2a, lb 
Geom Ra .............................................................. 30 Timer

Lektor, mag. art. J. W. Klinkby (KI):
Da Ra, lc, Ty Ills, Ilm, Is, 2b. Hi. 4a, 4c, 2c 31 Timer

Lektor, cand. mag. P. Beck (Beck):
Rei I, Ilm, Rb, 4a, 4b, 3c, 2a, Da I, Rb, 4b, 
2a, Ty Im .............................................................. 27 Timer

Lektor, cand. mag. Aage Færge (F): 
Fys Ra, la, lc, Mat Him, 3c, 2c, Pigeregn Rb 
Geom Rb ................................................... 29 Timer

Lektor, cand. mag. Egil Holbech (Ho): 
Eng Ills, Ilm, 4b, 3c, 2b, Hi Ils, Rb, 3c, Geo 
Rb, 4b, 2b, Skr. Rab ............................... 33 Timer

Lektor, cand. mag. P. Gjøng (Gj):
Da Ilm, Fr. IH. Ils, I, Rb, Lat Ills, Is ... . 28 Timer

Adjunkt, cand. mag., Frk. A. Bisgaard (Bg): 
Geo Ils, Ilm, 4c, 3c, 2a, Nat Ills, 3c, 2a, 2b, 
Hdb. Rab, 2a, 2b, Fys Is ....................... 28 Timer

Adjunkt, cand. mag. K. Krogh (gh):
Fys. 2c, Mat Ra, 4a, 3a, Gy R-I, II-III .... 28 Timer

Adjunkt, cand. mag. G. Juul-Jørgensen (J-J):
Fys Ilm, Im, 4b, 4c, 3a, 3b, 3c, 2b, Mat Rb .. 30 Timer 
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Adjunkt, cand. mag. Ingeman Pedersen (1P):
Tysk Rb, 3b, Hi III, Hm, I, 4b, 3a, 3b, 2a, 2b, 

Old III, Hs, Hm, I .......................................... 32 Timer

Adjunkt, cand. mag. Helge Gad (Gad):
Da 3a, Sang i hele Skolen .............................. 27 Timer

Adjunkt, cand. mag. H. Moos (Moos): 
Da 2c, la, Eng Is, Im. Rb, 3a, 2a, Oilsyn v. 
Korsang ................................................... 31 Timer

Adjunkt, cand. mag., Frk. J. Lindballe (Li):
Fys Ilim, Mat. Hm, Im, 4c, 3b ...................... 30 Timer

Adjunkt, cand. mag. F. F. Jacobsen (Jac):
Eng. Hs, 4a, 2c, Gy II-III, 4abc, 3c, 3ab .... 31 Timer

Adjunkt, cand. mag. P. F. Hahnemann (Hh):
Da 3c, 2b, Ty Hs, 4a, 4b, 3c, Skr. 3ab Dr, lc 31 Timer

Adjunkt, cand. mag., ex. Lærer F. V. Gerdes (Gr): 
Geo Im, Ra, 1b, lc, Nat 4a, 4b, 4c, 2c, Gy 
R-I, 2bc, la, 1b, lc ................................... 32 Timer

Adjunkt, cand. mag. A. C. Lindgaard (Lg):
Da Hs, 4c, 3b, Ty Ra, 4c, Fr Hm, Ra .......... 30 Timer

Adjunkt p. Pr., cand. mag., Fru E. Lindgaard (lg):
Rei 3b, lb, Eng Ra, 4c, 3b, la, lc, Skr. la, lb 28 Timer

Adjunkt, ex. Lærerinde, Frk. E. Hopff Ander
sen (HA):
Da 4a, Skr. 3c, Dr 2a, 2b, 2c, Gy IH-II, I-R, 
4abc, 3ab, la, lb ........... '...................................... 30 Timer

Adjunkt p. Pr., cand. mag. H. Kleener (Kr): 
Rei HI, Hs, Ra, 4c, 3a, 2 b, 2c, la, lc, Eng lb, 
Lat Hs, 4abc ............................................... 27 Timer

Mellemskolelærerinde, ex. Lærerinde
Frk. S.-H. v. Lachmann (v.L.):
Ty 3a, 2a, 2c, Pigeregn. Ra, Mat 2b, la, lc .. 28 Timer

Mellemskolelærer, ex. Lærer, cand. phil.
E. Johansen (Joh):
Tegning og Sløjd i hele Skolen .................. 33 Timer
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Timelærerinde, ex. Lærerinde, Fru S. Kristen
sen (k):
Hdb 4abc, 3ab, 3c, 2c, la, Ib, lc, Gy 2a ... . 17 Timer 

Timelærerinde, Gymnastiklærerinde,
Fru I. Johansen (joh):
Gy 3c, 2b, lc, I-R .............................................. 13 Timer

HA havde Sygeorlov fra Skoleaarets Begyndelse 
til 27. 9., og hendes Arbejde varetoges ved fordelt 
Vikariat mellem joh, Lg, Gj, k, Ig. Gad var ligeledes 
fritaget for Arbejdet fra Sommerferien til 14. 10. 
med stud, mag., Frk. Lisbeth Olsen som Vikar, Bg 
havde Studieorlov i September med cand. mag. R. 
Kjellerup som Vikar, gh har Orlov for at varetage 
et Lærerhverv i Sydslesvig, og hans Arbejde vare
tages siden 1. 11. af cand. mag. E. Hamborg.

Pr. 1. 8. 46 udnævntes lg til Adjunkt p. Pr., pr. 
1. 2. 47 HA til Adjunkt, pr. 1. 4. 46 Gj til Lektor.

Gj er Skolens Inspektor og og Rektors Sekretær 
med Moos som Hjælper, Kj er Regnskabsfører, HA 
Inspektrice for Pigerne, Ho Bibliotekar. Andre sær
lige Hverv er fordelt saaledes: IP har Tilsyn paa 
Skolepladsen og med Skolens Materiel samt leder 
Mælkesalget, Moos har Tilsyn i Hoved-, Ho i Gym- 
nasiebygningen, Kj leder med Bistand fra Kollegerne 
Skolesparekassen, F vil lægge Skema, Kj leder Mor
gensangen.

F er Kollegernes Repræsentant i Gymnasieskoler
nes Lærerforening (Statsskolernes Lærerforening).
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Afgangsprøverne.

Til Studentereksamen af nysproglig Retning ind
stilledes 6 Elever, der bestod saaledes:

1. Dich, Aase (Redaktør, Haderslev) ............. 14,51 = ug-^
2. Hansen, Inger Roland (Overlærer, Løjt) .. 14,29 — mg +
3. Jacobsen, Ingeborg (Læge) ......................... 14,09 = mg
4. Nicolaysen, Gertrud (Nattevagt) ............. 13,06 = mg-H
5. Nielsen, Erik (Telegrafkontrollør) ............. 13,60 = mg-r
6. Petersen, Peter (Arbejdsmand, Rise) .... 13,27 = mg-r

Til Studentereksamen af matematisk-naturviden- 
skabelig Retning indstilledes 12 Elever, der bestod 
saaledes:

1. Agertoft, Gunnar (Gaardejer, Varnæs) . . 13,35 = mg-H
2. Anker, Rigmor (afd. Enelærer) ................. 13,13 — mg4-
3. Christmann, Mathilde (Gaardejer, Barsø) 12,91 = g +
4. Fabricius, Christine (Repræsentant) ......... 13,03 = mg-4-
5. Hansen, Christian (Gaardejer, Bedsted Lø) 13,60 = mg-H
6. Jørgensen, Kai (Tømrermester, Felsted) .. 14,48 — mg +
7. Kjær, Arne (Førstelærer, Felsted) ......... 14,00 = mg
8. Kläning, Ulrik (Telegrafmester) ............. 13,86 = mg
9. Lorentzen, Ingrid (LRSagfører) ................. 13,19 =mg-h

10. Maltbæk, Helge (Lektor) ............................. 13,33 = mg-h
11. Rodholm, Knud (Sognepræst, Varnæs) .... 13,30 = mg4-
12. Rossen, Agnete (Skovrider) ....................... 14,38— mg +

i

Til Realeksamen indstilledes ialt 44 Elever, som 
bestod saaledes:

Ra:
1. Brundstrup, Esther (Prokurist) ................. 13,91 — mg
2. Clement, Gerhard (Gartner) ..................... 12,21 = g
3. Henriksen, Ib (afd. Kapelm..) Sygeeksamen 13,12 = mg-P
4. Høyberg-Larsen, Emmy (Snedkermester) 12,85 = g+
5. Jessen, Anne (Montør) ................................. 13,52 = mg—
6. Jørgensen, Grethe (Murer) ......................... 13,60 = mg-4-
7. Knudsen, Børge (Slagteriarbejder) ......... 13,11 =mg4-
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8. Mannerup, Niels Axel (Kontorist) ............. 12,98= g+
9. Nielsen Esskild (Forsikringsinspektør) . . 14,07 = mg

10. Petersen, Bodil (Fotograf) ............................ 14,27 = mg +
11. Petersen, Ellen (Forretningsfører) ............... 13,71 = mg
12. Petersen, Lorenz (Barbermester, Genner) 12,93= g +
13. Petersen, Peter (afd. Sadelmager) ............... 13,11 = mg=
14. Ravn, Holger (afd. Sognepræst, Genner) . . 13,26 = mg=
15. Schlüter, Ruth (Bogholder) ..................... 13,49 = mg~-

Rb:
1. Bundgaard, Poul (Direktør) ......................... 13,47 = mg=
2. Callesen, Johan (Gaardejer, Aarslev) .... 14,17 = mg +
3. Clausen, Bodil (Møller, Aarslev) .............. 13,34 = mg=
4. Fabricius, Søren (Repræsentant) ................. 13,45 = mg=
5. Hansen, Erling (Direktør) ........................... 13,78 = mg
6. » , Hans Chr. (afd. Grosserer) ........... 13,85 = mg
7. » , Metha (Landmand, Kassø) ........... 13,76 = mg
8. » , Uwe (Ekviperingshandler) ........... 12,68= g +
9. » , Verner (Postbud, Hellevad) .... 13,31 = mg=

10. Holm, Bergliot (Grosserer) ......................... 13,77 = mg
11. Møller, Gerda (Landmand, Muspøt) ......... 12,59= g +
12. Nielsen, Christa (afd. Skibsfører, Dyrhave) 13,70 = mg
13. » , Edith (Møller) .................................. 13,62 = mg=
14. Petersen, Inga (Købmand) ......................... 12,84= g +
15. Schmidt, Ruth (Chauffør) ......................... 13,71 = mg
16. Sodborg, Lis (Grosserer) ................................ 12,45= g +
17. Thomsen, Erna (Arbejdsmand, Korsbo) . . 13,06 =mg =
18. Tofft, Karen (Overdyrlæge) ..................... 14,08 = mg

Rc:
1. Asmussen, Herbert (Forretningsfører) .... 13,56 = mg~
2. Elholm, Marilene (fhv. Skolekonsulent) .. 12,43= g +
3. Hansen, Hans Munk (Købmand, Bækken) 12,88= g +
4. Jespersen, Emil (Landmand, Dyrhøj) .... 13,74 = mg
5. Jürgensen, Gertrud (Lærerinde) ............. 13,32 = mg=
6. Knudsen, Carla (Chauffør) ......................... 13,37 = mg=
7. Knudsen, Hermann (Købmand) ................. 14,19 = mg +
8. Lorenzen, Inge (Bogholder) ......................... 13,34 = mg=
9. Mailund, Erika (Direktør) ......................... 14,47 = mg +
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10. Negendahl, Gerda (Lærer, Hovslund) .... 12,30 = g
11. Nissen, Sigrid (Præst, Tinglev) .................. 14,18 —mg +

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 50 Elever, 
der alle bestod. Af disse forlod følgende Skolen:

1. Boysen, Daniel (Skomagermester) .......... 12,43— g +
2. Bruhn, Ruth (Arbejdsmand, Hovslund) . . 13,53 = mg-?
3. Clausen, Karen Margr. (Chauffør, Varnæs) 14,17 = mg + 
4. Mohr, Hans Jørgen (Arbejdsmand) .......... 12,97 = g +
5. Søndergaard, Ellen (Driftsleder) .............. 13,63 = mg-?

14 Elever har bestaaet Livredningsprøven, 35 Fri
svømmerprøven, 64 Svømmeprøven. 2 Elever har 
taget Skoleidrætsmærket i Guld, 7 i Sølv, 13 i Bron
ze.

Tillægsprøve i Latin som ved Mellemskoleeksa- 
men er bestaaet af:

Anna Augusta Nissen.............. ........................ mg
Hans Friis .............................................................. mg-?
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Eleverne.

III Gs (Gj).

1. Callesen, Ingeborg, 7. 8. 29 (Bibliotekar).
2. Hansen, Martin, 30. 11. 27 (Gaardejer), Rangstrup.
3. Jessen, Lise, 17. 4. 27 (Skovrider).
4. Kristiansen, Peer, 22. 7. 28 (Lærer), Røde-Kro.
5. Krüger, Gerda, 27. 6. 27 (Lærer).
6. Melchertsen, Hans, 15. 1. 28 (Kontorforstander).
7. Paulsen, Ingvard, 3. 11. 27 (Invaliderentenyder).
8. Plum, Eskild, 29. 5. 24 (Gaardejerske), Stubbæk.
9. Rasmussen, Ernst August, 29. 1. 28 (Bogholder).

10. Steg, Marie, 30. 9. 28 (Gaardejerske), Ravnhøj.

III Gm (F).

1. Brix, Christian, 17. 6. 29 (Politikommandør).
2. Buch, Helga, 31. 7. 28 (Lærer), Tombøl.
3. Dehn, Wiebke, 10. 10. 27 (Lærer), Uge.
4. Drøgemøller, Agnete, 29. 8. 28 (Maskinmester).
5. Festersen, Eva, 23. 9. 28 (Bankkasserer).
6. Gjelstrup, Frode, 5. 5. 28 (Direktør).
7. Hansen, Hans Rasmus, 16. 2. 28 (Sognepræst), Løjt.
8. Jessen, Nis, 6. 3. 27 (afd. Kroejer), Felsted.
9. Kruhl, Lis, 28. 6. 28 (Grosserer).

10. Popp, Ludvig, 17. 3. 29 (Arbejderske), Felsted.
11. Tang, Svend, 20. 10. 28 (Vej assistent).
12. Ølgaard, Povl, 2. 9. 28 (Direktør).

II. Gs. (Jac).

1. Andresen, Elly, 24. 12. 28 (Kontorassistent).
2. Asmussen, Jes Peter, 2. 11. 28 (Montør).
3. Cleemann, Ester, 17. 6. 29 (Skibsreder).
4. Hanssen, Merete Bjørn, 24. 11. 29 (Redaktør).
5. Kuhn, Thea, 18. 2. 29 (Fuldmægtig).
6. Lück, Lis, 25. 7. 29 (Lærer), Sdr. Flostrup.
7. Unna, Mira, 28. 4. 29 (Læge).

II Gm. (Li).
1. Gubi, Mlartin, 3. 11. 28 (Landmand) Bedsted Lø.
2. Iversen, Flemming, 27. 6. 28 (Sognepræst) Hjordkær.
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3. Jensen, Erik Brandt, 15. 6. 30 (Førstelærer) Skovbøl.
4. Jensen, Karsten Brandt, 15. 6. 30 (Førstelærer) Skovbøl.
5. Juhl, Simon, 23. 8. 29 (Gaardejer) Søderup.
6. Knudsen, Christian, 25. 12. 27 (Gaardejer) Bedsted.
7. Laursen, Kirstine, 8. 7. 28 (Vognmand) Skovby.
8. Skaarup, Børge, 27. 12. 28 (Købmand).
9. Skou, Knud, 7. 7. 29 (Landmand) Østerterp.

10. Strömming, Torben, 2. 6. 30 (Amtsvej inspektør).
11. Sørensen, Kaj, 5. 8. 29 (Afdelingschef).
12. Thomsen, Svend Refslund, 16. 6. 29 (Gaardejer) Traasbøl.
13. Wæver, Mogens, 21. 9. 29 (Direktør).

I Gs. (Mo).

1. Arensbach-Jensen, Mogens, 4. 3. 30 (Førstelærer), Skovby.
2. Beuck, Theodor, 30. 10. 27 (Sognepræst).
3. Friis, Hans, 15. 7. 30 (Gaardejer), Vester Lindet.
4. Jacobsen, Inge Lisa, 17. 10. 30 (Farvermester).
5. Jørgensen, Enni, 1. 7. 30 (Murermester) Styrtom.
6. Knudsen, Hermann, 12. 4. 30 (Købmand).
7. Lorenzen, Anne, 8. 3. 31 (Gaardejer) Felsted.
8. Mailund, Erika, 19. 1. 30. (Direktør).
9. Nissen, Augusta, 7. 7. 29 (Toldbetjent) Løjt Sønderskov.

10. Olsen, Kirsten, 14. 3. 30 (Toldforvalter).
11. Olsen, Ragnhild, 1. 1. 31 (Gaardejer) Bovrup.
12. Vilhelmsen, Annegrete, 28. 8. 30 (Ingeniør).

I Gm. (J—J).

1. Ankersen, Sven, 8. 9. 30 (Telegrafass.).
2. Asmussen, Herbert, 28. 5. 30 (Forretningsfører).
3. Hansen, Hans, 13. 1. 30 (Landmand), Hinderup.
4. Jespersen, Emil, 6. 8. 29 (Landmand) Skovby.
5. Jørgensen, Chresten, 6. 11. 29 (Gaardejer) Raved.
6. Jørgensen, Hans Lundegaard, 11. 3. 30 (Trafikass.), 

Røde-Kro.
7. Lorentzen, Jens Jørgen, 25. 1. 31 (LRSagfører).
8. Madsen, Inge, 26. 12. 30 (Statsskovfoged), Skedebjerg.
9. Steffensen, Anton, 19. 5. 30 (Gaardejer), Smedager.

10. Ølgaard, Knud, 25. 8. 30 (Direktør).
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Ra (JM).

1. Andresen, Annelise, 11. 6. 30. (Direktør).
2. Brundstrup, Kai, 1. 5. 30 (Prokurist).
3. Ebbesen, Asta, 10. 10. 30 (Kunstmaler).
4. Elberg, Kaj, 10. 11. 30 (afd. Skibsfører).
5. Feddersen, Fedder, 14. 4. 30 (Arbm.), Svolmsaa.
6. Hansen, Astrid, 1. 3. 31 (Mælkekusk).
7. Heydenreich, Karen, 11. 5. 30 (Kontorfuldm.).
8. Jessen, Asger, 19. 12. 30 (Skovrider).
9. Jørgensen, Irene, 2. 7. 30 (Bogholder).

10. Krogh, Peder, 24. 3. 29 (Gaardejer), Varnæs.
11. Larsen, Erik Dan, 22. 7. 30 (Kaptajn).
12. Moldt, Rudolf, 28. 5. 30 (Repr.).
13. Møller, Peder, 4. 8. 28 (Enelærer), Aarslev.
14. Olesen, Bjørn, 3. 1. 30 (Formand).
15. Olesen, Nancy, 8. 12. 30 (Snedker).
16. Papsøe, Ulla, 27. 2. 31 (Baneingeniør),
17. Rasch, Thomas, 6. 4. 30 (Dr. phil.).
18. Ravn, Iver, 6. 7. 30 (Lagerforvalter).
19. Samuelsen, Viggo, 3. 8. 29 (Vognmand).
20. Søgaard, Anders, 8. 3. 30 (Forvalter).

Rb. (Kj).

1. Andersen, Ernst Assenholt, 9. 4. 30 (Bogtrykker), Snedsted.
2. Christensen, Jytte, 11. 2. 30 (Værkfører).
3. Clausen, Lissie, 11. 5. 29 (Købmand).
4. Faaborg, Ellen, 20. 11. 30 (Købmand).
5. Frahm, Johan, 20. 9. 29 (Overbetjent).
6. Frederiksen, Ruth, 10. 1. 31 (afd. Skovløber), Styrtom.
7. Hansen, Birte, 12. 4. 30 (Gaardejer), Sdr. Hostrup.
8. Hjortlund, Edith, 6. 8. 30 (Gaardejer), Høgebjerg.
9. Jacobsen, Rita, 13. 8. 30 (Bankass.)

10. Jessen, Helga, 3. 3. 30 (Stenhugger).
11. Johansen, Ellen, 5. 2. 30 (Direktør).
12. Laursen, Helga Buhl, 26. 12. 29 (Vognmand), Skovby.
13. Nielsen, Jørgen, 1. 5. 30 (Overportør), Røde-Kro.
14. Petersen, Gertrud, 25. 2. 30 (Snedker).
15. Schmidt, Kai Aage, 3. 8. 30 (afd. Gaardejer), Mellerup.
16. Sørensen, Svend Erik, 14. 7. 30 (Overportør).
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17. Thomsen, Hans, 25. 4. 30 (Telegrafmontør).
18. Walsted, Anne Margrethe, 8. 3. 30 (Gaardejer), Nørballe

4. Ma (HA).
1. Andresen, Bent, 8. 11. 31 (Lærer).
2. Borchers, Helga, 26. 3. 30 (Restauratør).
3. Bruhn, Annemarie, 13. 5. 31 (Bankassistent).
4. Budsted, Inga, 11. 11. 31 (Uddeler), Stubbæk.
5. Clausen, Karen Margr., 18. 4. 31 (Arbejdsm.), Varnæs
6. Erichsen, Sonja, 1. 11. 30 (Repræsentant).
7. Eriksen, Jørgen, 27. 11. 31 (afd. Sognepræst).
8. Faaborg, Børge, 22. 5. 30 (Købmand).
9. Gabe, Povl, 4. 8. 31 (Læge).

10. Greve, Peter, 9. 1. 31 (Arbejdsmand).
11. Hansen, Günther, 6. 12. 30 (Slagter), Varnæs.
12. Hansen, Helmut, 2. 6. 30 (Gaardejer), Nyværk.
13. Kristensen, Else, 10. 1. 32 (Førstelærer), 0. Løgum.
14. Lassen, Karen Marie, 16. 7. 30 (Arbejderske), Rise.
15. Matthiesen, Günther, 3. 11. 31 (Arbejdsmand), Røde-Kro.
16. Sørensen, Hans, 12. 12. 30 (Ledvogter), Rise. ,
17. Tychsen, Alfred, 15. 7. 30 (Førstelærer), Rise:
18. Zachariassen, Jürgen, 22. 10. 31 (Orgelbygger).

4. Mb (Bk).
1. Bredsgaard, Elly, 6. 6. 31 (Gartner), Dimmen.
2. Brix, Mette, 24. 5. 32 (Politikommandør).
3. Ewald, Inger, 14. 3. 31 (Købmand).
4. Glistrup, Ole, 9. 2. 31 (Grosserer).
5. Jacobsen, Olav, 6. 4. 32 (Læge).
6. Jessen, Gudrun, 7. 9. 31 (Uddeler).
7. Kamphøvener, Lise, 19. 6. 31 (Redaktør).
8. Møller, Erik, 29. 12. 31 (afd. Maskinmester).
9. Pedersen, Kaj, 12. 5. 31 (Inkassator).

10. Petersen, Johannes, 20. 4. 31 (Dyrlæge), Hellevad.
11. Rasmussen, Birthe, 15. 10. 31 (Læge), Hellevad.
12. Reissmann, Gøsta, 29. 4. 31 (Installatør).
13. Schmidt, Marie, 17. 4. 31 (Chauffør).
14. Schultz, Fritz, 19. 12. 30 (Bygmester).
15. Stephansen, Poul, 9. 11. 30 (Sognepræst), Hellevad.
16. Wolff, Jenny, 14. 11. 31 (Statshusmand), Aarup.
17. Work, Kresten, 11. 12. 31 (Inkassator)
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4. Me (KI).

1. Andresen, Gitte, 24. 7. 31 (Grosserer).
2. Christensen, Hans, 24. 2. 32 (Landmand), Felsted.
3. Clausen, Carl Chr., 1. 4. 31 (Gaardejer), Aarslev.
4. Hansen, Dorrit, 29. 4. 32 (Gaardejer)', Lundsbjerg.
5. Henriksen, Holger, 5. 10. 31 (afd. Kapelmester).
6. Iversen, Astrid, 27. 5. 32 (Købmand), Felstedskov.
7. Jacobsen, Aase, 24. 5. 31 (Gartner).
8. Jensen, Hans Brandt, 7. 2. 32 (Lærer), Skovbøl.
9. Jespersen, Anne Marie, 22. 4. 31 (Landm.), Sdr. Hostrup.

10. Lorenzen, Peter, 12. 2. 31 (Murer), Hostrupskov.
11. Luckmann, Hans, 13. 5. 31 (afd. Chauffør).
12. Nielsen, Sonja, 14. 10. 31 (Landmand), Felsted.
13. Petersen, Edith, 11. 8. 30 (Faktor).
14. Petersen, Kirsten, 9. 7. 31 (Læge).
15. Thomsen, Astrid Refslund, 28. 7. 31 (Gdr.), Felsted.
16. Wollesen, Drude, 27. 12. 31 (Overlæge).

3 Ma (v L.).
1. Beck, Kirsten, 27. 4. 31 (Prokurist).
2. Clausen, Knud, 11. 6. 32 (Møller), Aarslev.
3. Geertsen, Asmus, 16. 2. 32 (Landmand), Hønkys.
4. Gjelstrup, Torkil, 15. 12. 31 (Direktør).
5. Holbech, Lotte, 6. 3. 33 (Lektor).
6. Hviid, Holger, 27. 12. 32 (Repræsentant).
7. Højholt, Per, 15. 11. 32 (Læge).
8. Jensen, Karen, 3. 5. 32 (Købmand).
9. Juhler, Ingrid, 12. 2. 32 (Bankdirektør).

10. Lassen, Dagny, 5. 1. 33 (Urmager).
11. Michelsen, Inga, 19. 12. 31 (Gaardejer), Spang.
12. Petersen, Erik, 21. 11. 32 (Bibliotekar).
13. Toft, Else, 17. 3. 32 (Gartner).
14. Zachariassen, Gunhild, 8. 12. 32 (Orgelbygger).

3. Mb (Lg).

1. Andersen, Kaj Oluf, 12. 3. 33 (Chauffør).
2. Birck, Christian Boy, 15. 4. 31 (Forsikringsinspektør).
3. Bonde, Aiga, 9. 5. 32 (Arbejdsmand).
4. Callesen, Fritz, 21. 7. 31 (Bibliotekar).
5. Carstensen, Oda, 5. 4. 32 (Slagtermester).
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6. Christiansen, Agnete, 23. 11. 32 (Vognmand).
7. Damgaard. Ove, 24. 6. 31 (Arbejdsmand), Rødekro.
8. Damm, Edith, 22. 6. 32 (Rutebilchauffør).
9. Duus, Jacob, 6. 1. 32 (Prokurist), Rødekro.

10. Frank, Erna, 11. 5. 32 (Lærer).
11. Henningsen, Bente, 26. 7. 32 (Arbejdsmand), Rødekro.
12. Hoffmann-Madsen, Birgit, 19. 11. 31 (Sognepræst).
13. Jørgensen, Alfred, 2. 9. 32 (Arbejdsmand).
14. Lorensen, Edith, 24. 10. 31 (Bagersvend).
15. Madsen, Axel, 4. 4. 32 (Chauffør)
16. Pedersen, Henry, 3. 6. 31 (Lagerforvalter).
17. Petersen, Holger, 16. 12. 31 (Kommunalarbejder).
18. » Kaj Stuntum, 13. 4. 32 (Lærer).
19. Schmidt, Inga, 11. 3. 32 (Landmand), Gaasblok.
20. Vognsen, Ellen Margr., 10. 6. 32 (Politibetjent), Rødekro.

3. Mc (Ho).

1. Bøhlke, Martha, 30. 4. 32 (Chauffør).
2. Clausen, Hans, 14. 10. 32 (Pianostemmer).
3. Dethlefsen, Detlef, 27. 10. 32 (Bygmester).
4. Grau, Largrethe, 30. 5. 32 (Maskinmester).
5. Jacobsen, Erik, 14. 12. 32 (Kommuneassistent).
6. Jensen, Johannes, 14. 2. 32 (Automobilforhandler).
7. Kahlke, Ingrid, 16. 1. 32 (Direktør).
8. Knudsen, Mette, 6. 1. 32 (Købmand).
9. Langschwager, Hugo, 24. 12. 32 (Frugtavler).

10. Larsen, Johanne, 12. 9. 31 (Landmand), Søst.
11. Mathiesen, Hermann, 19. 8. 31 (Chauffør).
12. Matzen, Elli, 16. 4. 32 (Karetmager), Stubbæk.
13. Olsen, Sonja, 14. 2. 33 (Gaardejer), Brydekær.
14. Petersen, Bent, 18. 11. 31 (Installatør).
15. Ravn, Jens Jørgen, 14. 7. 32 (Gaardejer), Hellevad.
16. Schmidt, Elfi, 5. 11. 32 (Chauffør).
17. » Henning, 18. 6. 32 (Lagerforvalter).
18. » Ulla, 27. 7. 32 (Købmand).
19. Sørensen, Helge, 9. 5. 32 (Husmand), Sdr. Hostrup.
20. Thomsen, Kirsten, 2. 10. 32 (Instruktør v. Statspolitiet),

Søgaard.
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2. Ma (Bg).

1. Andersen, Leif, 5. 6. 33 (Fru A.)
2. Bartram, Elke, 24. 5. 33 (Købmand).
3. Christensen, Karin, 12. 3. 33 (Lærer), Tombøl.
4. Christiansen, Christian, 24. 11. 33 (Købmand), Bovrup.
5. Gribsvad, Merret, 6. 8. 33 (Landsarkivar).
6. Hansen, Hans Jørgen, 30. 7. 33 (Arbejdsmand), Rødekro
7. » Jørgen, 20. 4. 33 (Formand), Hostrupskov.
8. Hørk, Bodil, 1. 2. 33 (Slagtermester).
9. Iversen, Christian, 2. 7. 33 (Tømrermester), Tombøl.

10. Jürgensen, Carl, 10. 3. 33 (Kontorassistent).
11. Jørgensen, Aage Dan, 4. 8. 33 (Distriktsingeniør).
12. Larsen, Ib, 19. 1. 33 (Toldassistent).
13. Lassen,, Arne, 4. 4. 32 (Gaardejer), Tombøl.
14. Lorenzen, Helge, 30. 1. 33 (Lærer), Bodum.
15. Løwenstein, Shirley, 21. 1. 33 (Vulkanisør).
16. Petersen, Chresten, 10. 2. 33 (Gaardejer), Torp.
17. » Clara, 22. 8. 33 (Sadelmager), Bedsted Lø.
18. Præst, Kamma, 7. 11. 32 (afd. Lærer), Rødekro.
19. Rasmussen, Grethe, 15. 3. 33 (Læge), Hellevad.
20. Riishøjgaard, Anni, 4. 6. 34 (Sognepræst), Rise.
21. Schultz, Else-Margrethe, 1. 8. 33 (Blikkenslager).
22. Skaarup, Karen, 22. 1. 34 (afd. Sognepræst).
23. Sørensen, Hans Iver, 14. 4. 33 (Mekaniker).
24. » Mette, 18. 12. 33 (Lærer), Bedsted Lø.
25. Thomsen, Cathrine, 20. 11. 33 (Fisker), Hostrupskov.
26. » Christian, 1. 10. 33 (Fiskehandler), Tombøl.
27. Tychsen, Tove, 25. 2. 33 (Førstelærer), Rise.
28. Warnecke, Arne, 12. 6. 32 (Snedkermester), Felsted.
29. Winther, Aage, 19. 2. 33 (Dyrlæge), Felsted.

2. Mb (Kr).

1. Appel, Thorkild, 17. 4. 32 (Arbejdsmand), Klovtoft.
2. Boiskov, Inga, 2. 7. 33 (Eksportør).
3. Brøgger, Annelise, 4. 6. 33 (Købmand).
4. Christensen, Erik, 18. 5. 32 (Købmand).
5. Fries, Adolf, 22. 11. 32 (Gaardejer), Klovtoft.
6. Gabe, Grete, 18. 4. 33 (Læge).
7. Hell, Johannes, 13. 12. 32 (Forpagter).
8. Isaksen, Mogens, 27. 4. 33 (Skræddermester).
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9. Jendresen, Annelise, 1. 8. 33 (Gæstgiver).
10. Jeppesen, Martin, 20. 2. 34 (Købmand).
11. Jørgensen, Anders, 24. 4. 32 (Repræsentant).
12. Kaas, Harry, 24. 3. 33 (Landmand), Mjøls.
13. Klinkby, Eva, 21. 10. 32 (Lektor).
14. Kopp, Franz, 17. 8. 32 (Dentist).
15. Larsen, Grete Brandt, 7. 7. 33 (Politikommissær).
16. Lützen, Ilse, 23. 6. 32 (Fru).
17. Nielsen, Erik, 22. 5. 33 (Skræder).
18. Nissen, Hans Jürgen, 30. 9. 33 (Købmand).
19. Petersen, Jørgen, 21. 6. 33 (Tømrer).
20. Riis-Anthonsen, Ebba, 5. 2. 33 (Snedkermester).
21. Stolzenburg, Edith, 6. 7. 32 (Eksportør).
22. Strandbygaard, Bent, 12. 7. 33 (afd. Lærer).
23. Thaysen, Hans P., 12. 12. 32 (Mælkekusk).
24. Thunberg, Elise, 26. 10. 32 (Fiskeribetjent).

2. Mc (Gr).
1. Andersen, Ilse, 16. 2. 33 (Entreprenør).
2. Bruun, Hans Henning, 6. 2. 33 (Overbetjent).
3. Duborg, Ejnar, 14. 3. 34 (Repræsentant).
4. Ebbesen, Harry, 16. 1. 34 (Kunstmaler).
5. Federau, Ervin, 13. 5. 33 (Tømrer).
6. Hansen, Aase, 12. 10. 33 (Bagermester), Rødekro.
7. » Kirsten, 23. 12. 33 (Købmand).
8. : Hoffmann-Madsen, Inge, 27. 11. 33 (Sognepræst).
9. Huusmann, Inge, 18. 8. 32 (Gartner)

10. Høffner, Karin, 10. 4. 33 (Købmand).
11. Jacobsen, Bendt, 30. 7. 33 (Farvermester).
12. Jensen, Christa, 22. 6. 33 (Købmand).
13. » Helga, 1. 11. 32 (Cigarhandler).
14. » Karsten, 30. 12. 33 (Mekaniker).
15. Kortz, Jens, 5. 1. 34 (Enkefru).
16. Kruhl, Preben, 4. 12. 32 (Grosserer).
17. Nielsen, Niels-Aage, 1. 2. 34 (Arkitekt).
18. Pedersen, Ivan, 8. 11. 33 (c/o Snedkermester Kruse).
19. Refslund, Bodil, 28. 1. 33 (Landmand), Rise.
20. Schmidt, Annelise, 5. 6. 33 (Dyrlæge).
21. » Elly, 1. 2. 34 (Lagerforvalter).
22v Thomsen, Sara, 12. 6. 33 (Montør).
23. Zuttermeister, Helga, 24. 4. 32 (Skrædermester).
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1. Ma. (lg).

1. Bill, Bent, 11. 9. 34 (Typograf).
2. Bladt, Erna, 7. 2. 35 (Gaardejer), Sdr. Hostrup.
3. » Tove, 16. 3. 34 (Radiotekniker), Svejrup.
4. Brundstrup, Else, 16. 7. 34 (Prokurist).
5. Christensen, Svend Aage, 9. 3. 34 (Chauffør).
6. Eiberg, Svend Aage, 5. 4. 34 (Bagermester).
7. Greve, Frede, 2. 6. 33 (Arbejdsmand).
8. Hansen, Gerda, 3. 4. 34 (c/o Klejnsmed H.)
9. » Viggo, 29. 9. 34 (Sognepræst), Løjtkirkeby.

10. Hell, Christine, 18. 8. 34 (Landmand), Sønderskov.
11. Hye, Peter, 30. 4. 35 (Gaardejer), Dyrbæk.
12. Iversen, Hans, 17. 6. 34 (Gaardejer), Aarslev.
13. » Jens Jørgen, 16. 12. 33 (Købmand).
14. Jacobi, Majken, 16. 7. 34 (Bankass.)
15. Kahlke, Bodil, 21. 10. 34 (Direktør).
16. Kristensen, Per, 22. 8. 34 (Arbejdsmand).
17. Lyck, Inger, 10. 1. 35 (Lærer), Sdr. Hostrup.
18. Nickelsen, Hans Chr., 19. 6. 34 (Lærer), Hellevad.
19. Pedersen, Aase, 16. 4. 34 (Trafikass.), Rødekro.
20. » Svend Erik, 28. 1. 34 (c/o Kasserer Christensen).
21. Petersen, Harry, 28. 12. 33 (Murermester), Rødekro.
22. » Henry, 8. 4. 34 (Smed).
23. » Ingrid, 6. 11. 34 (Repræsentant).
24. Prien, Klaus, 13. 5. 33 (afd, Farmaceut).
25. Schrøder, Gerda, 9. 5. 33 (Kontrollør).
26. Simonsen, Holger, 22. 1. 34 (cand. pharm.)
27. Stolzenburg, Helga, 31. 5. 34 (Eksportør).
28. Sørensen, Marie, 7. 7. 34 (Montør).
29. Ørum, Sven, 4. 2. 35 (Overbetjent).
30. Sørensen, Marie, 7. 7. 34 (Montør).
31. Ørum, Sven, 4. 2. 35 (Overbetjent).

1. Mb (Hh).
1. Boysen, Wiebke, 22. 3. 34 (Handelsmedhjælpcr).
2. Callesen, Claus, 4. 8. 33 (Bibliotekar).
3. Frank, Egon, 24. 3. 34 (Lærer).
4. Hansen, Erik, 7. 1. 34 (afd. Grosserer).
5. Hanssen, Steffen Bjørn, 14. 4. 34 (Redaktør).
6. Jacobsen, Flemming, 15. 5. 34 (Bankass.)
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7. Jensen, Birgit, 5. 10. 34 (Maskinbygger).
8. Jørgensen, Henning, 5. 2. 35 (Sparekassekasserer).
9. Kjer, Ellen, 14. 7. 34 (Gaardejer), Lerskov.

10. Kramer, Else, 11. 2. 34 (Bagermester).
11. Møller, Anne Helene, 29. 10. 34 (Domæneforpagter), Søst.
12. Præst, Birthe, 19. 8. 34 (afd. Lærer), Rise.
13 Ravn, Ellen Johanne, 7. 3. 35 (afd. Sognepræst), Genner.
14. Schmidt, Helga, 2. 5. 34 (Købmand).
15. Skaarup, Povl, 6. 5. 36 (afd. Sognepræst).
16. Sørensen, Bent, 5. 4. 34 (Købmand)
17 Walsted, Aage, 18. 8. 34 (Gaardejer), Felsted.

1. Mc. (Joh).

1. Allerelli, Svend-Erik, 20. 3. 35 (Handelsmedhjælper).
2. Asmussen, Gertrud, 28. 2. 34 (Maaleraflæser).
3. Bruhn, Helene, 2. 6. 33 (c/o Fru Helene B.).
4. Calender, Aleks, 12. 4. 34 (Overtoldbetj.)
5. Callesen, Dagny, 21. 4. 33 (Forpagter), Varnæs.
6 Christensen, Hans Peter, 19. 9. 34 (Rentenyder).
7. » Uwe, 23. 9. 33 (Redaktør).
8. Frier, Arne, 9. 12. 34 (Postkontrollør).
9. Glistrup, Anne Marie, 14. 10. 34 (Grosserer).

10. Haagensen, Kaj 22. 9. 33 (Huskarl).
11. Jensen, Luise, 29. 7. 33 (Landmand),. Rømø.
12. Jeppesen, Harriet, 29. 9. 34 (Værkfører).
13. Johansen, Inger, 13. 12. 34 (Smedemester), Rødekro.
14. Johanson, Ruth, 10. 7. 34 (Gartner).
15. Karger, Jens, 27. 7. 33 (Radioforhandler).
16. Moos, Bent, 12. 11. 34 (Bagermester), Varnæs.
17. Nissen, Egon, 8. 1. 35 (Arbejdsmand), Rødekro.
18. Petersen, Erik, 23. 1. 34 (Købmand)
19. » Gunhild, 17. 8. 35 (Slagtermester).
20. » Hans Jørgen, 27. 2. 34 (Købmand).
21. » Ingeborg, 3. 2. 35 (Gaardejer), Øbening.
22. » Nis, 17 3. 33 (Gaardejer), Vennersminde.
23. Refslund, Helga, 17. 9. 34 (Landmand), Rise.
24. Riishøjgaard, Tove, 9. 10. 35 (Sognepræst), Rise.
25. Rode, Carl, 7. 5. 34 (Guldsmed).
26. Schmidt, Inger, 22. 3. 34 (Inspektør), Stubbæk
27. Skov, Inger Margr., 26. 3. 34 (Husmand), Føvling.
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28. Spies, Elke, 21. 11. 33 (Enkefru S.) Stollig.
29. Wilhelmsen, Hans Peter, 6. 10. 34 (Gaardejer), Skovby.
30. Wrang, Hans Jørgen, 10. 11. 33 (Skrædermester), Felsted.

I Aarets Løb er nedennævnte Elever udmeldt af 
Skolen, de med * mærkede for at fortsætte Skole
gangen andetsteds:
*Anderson, Kaj, 15. 5. 32 (Installatør).
Andreasen, Leif, 14. 11. 31 (Skræder).
Bernhardt, Ragnhild, 9. 4. 32 (Bygmester).
Christensen, Erik, 18. 5. 32 (Købmand).
Evers, Kaj, 6. 9. 31. (Direktør).
Frahm, Jens, 16. 10. 31 (Overbetjent).

*Gad, Birte, 9. 3. 35 (Adjunkt).
Geerthsen, Aase, 4. 6. 32 (Tømrersvend).

*Gonge, Jørgen, 25. 6. 34 (Lagerforvalter).
*Han,sen, Finn, 23. 9. 33 (Elektriker).
Hansen, Ingrid, 22. 6. 31 (Landpostbud), Hellevad.
Hinrichsen, Jonna, 12. 4. 33 (Tømrer).

* Jessen, Heinz, 24. 11. 31 (Købmand).
Matsen, Caya, 7. 11. 30 (Bagermester- Fynsk), Felsted.
Mogensen, Leif, 5. 4. 32 (Bogtrykker).

*Mogensen, Mogens, 12. 7. 31 (Redaktionssekretær).
Mortensen, Hans Chr., 2. 8. 32 (Mekaniker).
Nicolaysen, Gudrun, 17. 5. 32 (Nattevagt).
Nissen, Sigrid, 31 8. 29 (Præst), Tinglev.
Pedersen, Tom, 26. 12. 32 (Stationsforstander), Over-Jerstal

*Poulsen, Grete Tarp, 25. 12. 30 (Apotekbestyrer).
*Poulsen, Jørgen Tarp, 27. 4. 32 (Apotekbestyrer).
Schmidt, Ejner, 4. 6. 32 (Gaardejerske), Mellerup.
Schultz, Erik, 21. 9. 32 (Mekaniker).
Simonsen, Jørgen, 8. 4. 30 (cand. pharm.)

*Svendsen, Kurt, 29. 4. 32 (Overtoldassistent).
Ørum, Roar, 14. 12. 31 (Overbetjent).
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Foreninger.

„Aabenraa-Samfundet“ tog ved sin Generalfor
samling Navneforandring til „Aabenraa Statsskole- 
Samfundet“. Til Formand i Stedet for Werner Nør
gaard, der ønskede at fratræde, er valgt Dommer
fuldmægtig Johansen, mens Nørgaard er indvalgt i 
Bestyrelsen for „Aabenraa-Samfundets Jubilæums
legat af 23. August 1945“. Samfundets smukke Aars- 
skrift var redigeret af Frands Gregersen.

„Opnør“ har haft en lidet virksom Sæson, først 
med Børge Skaarup, siden med Torben Strømming 
som Formand. Foreningen omfatter Elever fra Gym
nasium og Realklasser. Julefesten var Sæsonens Clou.

„Foreningen til Dyrenes Beskyttelse“ har i sin 
Ungdomsgruppe 96 Medlemmer, Formand er Gr.

Gaver.

Efter at „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes 
Peter Asmussen, Knud Andersen og Henning 
Fischer“ var oprettet, har Legatet modtaget en be
tydelig Pengegave fra en Kreds af Henning Fischers 
Slægtninge og Venner i Flensborg.

I Aarets Løb har Skolen modtaget Boggaver fra 
Gyldendalske Boghandel, Boghandler H. Bo Bojesen, 
Foreningen Norden, The British Council, Lektor 
Gjøng, Adjunkt F. Jacobsen, Adjunkt Kleener og fra 
følgende Elever: Misse Steg, Povl Ølgaard, Hans 
Rasmus Hansen IH, Thea Kuhn, II, Knud Ølgaard, I, 
Kaj Brundstrup, Th. Rasch, R, Gudrun Jessen, Lise 
Kamphøvener, Ole Glistrup, Inger Ewald, Peder Lo
renzen, 4. M, Detlef Dethlefsen, 3. M, Anders Jør
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gensen, Bendt Jacobsen, 2. M, Annemarie Glistrup, 
1. M.

Af andre Gaver har man modtaget et Gedehamse
bo (Vespa crabo) af byens Falck-Station, Hestebøn
ner fra Sønderjydsk Frøforsyning, Lunger, Blod, Øj
ne fra Aabenraa Andels-Svineslagteri, Akvariefisk 
af Kommunelærerinde, Frk. Lundsby, Sæbemærker 
af Hans Melchertsen, III, 1 Gymnastikdragt af Aase 
Dich, Hjortetak af Olga Bonde, 4. M, Kryolitstykker 
af Jens Jørg. Lorenzen, I, Vandrefalk af Egon Frank, 
1. M, Griseklove af Flemming Jacobsen, 1. M, en 
Torsk af Cathrine Thomsen, en Høne af Chr. Iversen, 
Æg af Karin Kristensen og Harry Kaas, Tallerkener 
af Erik Nielsen, 2. M, Tennisbolde af Gunhild Zacha- 
riassen, 3. M.

Ole Glistrup har passet Skolens Akvarium.
Skolen siger Tak for Gaverne og for anden Vel

vilje, ikke mindst til Aabenraa Automobilselskab A^S, 
der atter i Aar i Vintermaanederne etablerede sær
lig Skolebilkørsel.

Al Skolens Dagbog.

23. 6. 1946: Dimissionsfest. (Dimissionstalen trykt 
i „Sønderjyden“).

20., 21. og 22. 8.: II s+m paa Excursion under Le
delse af Bg og JM.

23. 8.: Skolens Fødselsdag. Skovtur til Cecilielyst. 
26. 8.: Rektor som Skolens Repræsentant, Beck som 

fhv. Elev og Gr. som tidligere Lærer deltog i 
Sønderborg Statsskoles Jubilæumsfest.

29. 8.: Besøg af en Flok Piger fra „The Royal Sol- 
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diers School“, London. Pigerne deltog i Un
dervisningen, hvorefter Beck fortalte dem om 
H. C. Andersen med Ho som Tolk. Pigerne 
var derefter Gæster i danske Kammeraters 
Hjem.

7. 9.: Lærerudflugt.
.9. 9.: Sportsstævne her for de fire sønderjydske 

Statsskoler.
7. 10.: Fru Welding læste Fransk for Ils, Ilm, III.
1.11.: Mange af de store Elever overværede „Søn- 

derjydsk Teaterforening“s Opførelse af 
„Drengen Fritz“.

30. 12.:—11. 1. 1947: 16 Elever sammen med 9 fra 
andre Skoler i og om Aabenraa under Le
delse af Kj paa Besøg hos norske Kamme
rater i Aabenraas Venskabsby Hønefoss.

21. 12.: Juleafslutning med Opførelse af Arnholtz: 
„Krybbespil“ under Ledelse af Kl og Gad.

13. 1.: Svensk Rejselektor Bertil Molde skulde have 
talt og læst for Eleverne, men Arrangemen
tet maatte p. Gr. af Snestorm opgives.

17. 1.: Norsk Rejselektor, Overlærer Berulfsen, læ
ste, sang og spillede for Eleverne fra 4.M—III.

10. 2.: Lille Højtidelighed i Anledning af Afstem
ningsdagen. Elever, der ønskede sig fritaget, 
forlod Skolen efter 4. Time.

14. 2.: De amerikanske Studenter George Schwarz 
og Edw. Thaden fortalte Gymnasiasterne om 
amerikanske Skole- og Universitetsforhold.

17. 2.: l.M slog „Katten af Tønden“, Lærere med 
Familie holdt „Kælderkaffe“.
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24. 2.: Lektor Norehn, Lund, holdt Lysbilledfore- 
drag om Fuglelivet paa Gotland.

3. 3.: Møde med Lærere fra Aabenraa Borgerskole 
og Landsbyskoler i Omegnen til Drøftelse af 
Optagelsesprøverne. Kaffebord.

6. 3.: Mag. art. Chr. Vibe (Student fra Skolen) 
holdt Foredrag om og viste Lysbilleder fra 
sine arktiske Rejser.

15. 4.: Gymnastikopvisning for Pigerne.
18. 4.: Erhvervsvejledning for Ra og Rb ved Er

hvervsvejleder, Lærer Nygaard, Sønderborg, 
Studievejledning for III s+m ved Student T. 
Bjørnbak, Aarhus.

21. 4.: Kort Højtidelighed i Anledning af Kong 
Christian X’s Død.

29. 4.: Vagtskifte ved „Elevernes Flag“. III over
drog Flaget til II.

Skoleaaret har været præget af store Vanskelig
heder: I Lighed med de fleste andre Skoler har vi 
haft Brændselsvanskeligheder, og kun takket være 
Bistand fra Aabenraa Købstad lykkedes det at kom
me igennem uden Skolelukning. Trafikvanskelighe
der slog et Par Skoledage itu, umuliggjorde et For
ældremøde og tvang os til at flytte Opagelsesprøver- 
ne. Kong Chrisians Død foraarsagede Aflysning af 
Skolekoncert og Skolebal.

Undervisningsmæssigt er Skoleaaret derimod gaaet 
støt, og vi synes nu, at vi har overvundet det, der 
blev sat til i Krigens Tid.
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Undervisningen.

Læsepensa.

Der er i Skoleaarets Løb læst nogenlunde samme 
Pensa som ifjor. Paa adskillige Punkter er det i Kri
gens Tid forsømte indhentet. Af Sparsommeligheds- 
hensyn ses der bort fra en detailleret Beretning om 
Arbejdet.

Afgangsklasserne opgiver til den forestaaende 
Eksamen:

Dansk: III s + m: FalkenstjernesHaandbog I: 5—8, 18—21, 
104—107, 155—156, 168—172 m, 189—190, 214—215, 230—231, 
251—253, 276—278, 281—282, 289—291, 343—345, 363—365. II. 
14—15, 33—34, 40—42, 115, 132—134, 154—157, 185, 189—194m, 
204, 231—235. III: 19—26, 40—42, 90—93, 123—124, 131—134, 
210—213, 233—241, 270, 272—276, 326—327, 334. Holberg: Eras
mus Montanas, Ibsen: Gengangere, Blicher: Landsbydegn.

M o de r s ma a 1 s k u n d s ka b er læst efter Oxenvad, 
Svensk efter Rehling og Hasselberg + nogle duplikerede 
Tekster, Litteraturhistorie efter Norrild.

Ra: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for R.: 33—43. 49 
—70. (70—71), 72—83, (83—84), 85—91, (91—112)), (122—134). 
134—144, (144—148), 148—175, (175—177), 177—180, (180—193). 
194—211, 219—231. Holberg: Den politiske Kandestøber, Bli
cher: En Landsbydegns Dagbog.

Rb: samme Læsebog: (33—37), 40—43, (43—56), 72—74, (75— 
82), 82—83, (83—84), 96—111, 112—116, (128—143), 148—171,
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(172—180), 180—186, (186—197), 197—211, 219—231. Holberg: 
Jeppe paa Bjerget, Kaj Münk: Ordet.

4a: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog IH: (39—44), 45—49, 
(49—55), 102—106, 128—142, 142—164, 164—167, 179—190, 216— 
228, 242—264, (270—279) 63—66, 96—98. Holberg: Jeppe paa 
Bjerget. Houken og Sørensen: Svensk Læsebog: 10—15, 27— 
38, 43—48, 86—90, 105—107.

4b: samme Læsebog: 32—33, 36—39, 66—90, 96—98, 102—112, 
116—124, 128—142, 210—211, 216—228, 242—270, 287—290, 308 
—313. samme Svenskbog: 16—24, .37—38, 41—42, (62—73), 74— 
85, (86—105), 105—107, (108—111), 111. Hauch: Søstrene paa 
Kiinnekullen.

4c: samme Læsebog: 14—20, 39—49, 61—80, 128—164, 179— 
190, 216—228, 270—279. Holberg: Jeppe paa. Bjerget. Samme 
Svenskbog: 43—48, 51—61, 86—90, 92—94

Engelsk:

III s: Østerberg: Poems: 3—5, 23, 51—58, 62—64, 70—72, 80— 
86, 121—125. Stigaard: Disckens Reader: 50—68, Andersen: 
Becky Sharp: 46—63, Rosenmeyer: Contemporary Reader: 8— 
15, 41—59.

lim: i Gymnasietiden med 2+2 Timer læst: Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Eng. f. Realkl.: 1—73, 79—120, K. V. Olsen: 
Science Reader: 1—70, 100—118, 122—127, Ring Hansen og 
M'ouridsen: On England and the English: 41—59, 79—86, 119 
—123, 147—155, 166—172, 177—189.

Ra: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV: (56—58), 77—• 
83, 83—87, 89—104, (104—107), 107—109, samme f. Realkl.: (5— 
13), 13—43, 50—53, )53—62), 62—84.

Rb: samme Bøger: IV: (20—21), 22—31, (33—36), f. Realkl.: 
Stk. (3), 4, 5, (7), 8, (9), 10, 11.

4a: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk III: 40—ud, IV: 
8—22, 24—37, 39—63.

4b: samme Bøger: III: (78—84), IV: (1—8), 8—11, (12—15), 16 
—22, (23—24), 24—27, (27—31), 32—37, (38), 39—57, (57—63), 77 
—88, (89—96).

4c: samme Bøger: III: 36—40, 43—47, (60—61), 61—62, 63—74, 
(75), 75—77, 78—84, IV: (5—7), 8—12, (12—16), 16—23, 24—27, 
(27—32), 34—40, (40—50), 50—57.
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Tysk.
His: Schiller: Wilh. Tell: I 2, III 2—3, IV 3, Lessing: Minna 

II 2, III 5—6, IV 6, Goethe: Faust: 1—32, 686—784, 1178—1237, 
1322—1433, 2865—3072, 3544—4586, 3776—3834, Stærmose und 
Branner: Deutsche Klassiker 69—74, 107—111, 138—141, Oster
gaard: Auswahl deutscher Gedichte I 2, II 1, 4, 13. Jef sen: 
Über Deutschland, Stk. 6, 12, 27.

Ilm: i Gymnasietiden med 1 + 1 Time læst: Gad: Tyske Læ- 
sestykker for Realkl.: 7—19, 37—105, 106—128, Werner: Tysk 
Læsebog 9—69, 80—83, 84—99, 111—117.

Ra: Lasthein og Skov: Deutsch für die Realklasse: 2—20, 32 
—38, 47—61, 65—68, 102—127, (38^6, 68—72, 94—102, 127— 
129).

Rb: samme Bog: Stk. 3, 5, 8, 11, 13, 15, 18, 22, 29, 30.
4a: Wiggers Smith m. fl.: Tysk III: 49—71, (72—76), 77—113.
4b: samme Bog: 49—71, (72—76), 77—113.
4c: samme Bog: 33—36, 38—43, 49—50, 53—55, 59—66, 67—68, 

70—71, 74—75, 78—88, 90—95, 96—100, 102—108, (108—109).

Fransk.
IIIs+m: har læst i Løbet af Gymnasietiden: Nielsen og 

Hoffmanns Begynderbog, Jungs Læsebog, Brüel: Mod. fr. 
Skribenter II, Biller et Thorn: La vie francaise, H. Madsen: 
Mod. fr. Forfattere.

Ra: Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog: 1—94.
Rb: samme Bog: Stk. 20—21, 23, 25, 26, 28, 37—43, 45, Side 

55—65, 67—81, 94—104.

Latin.
His: Høegs Læsebøger: Sextus Roscius, Kap. 15—36. Verres 

IV Kap. 60 m — 80. V Kap. 25—31; 158—162. Catilina I. Cice
ros Breve, Nr. 1, 7, 8, 9. Cæsars Gallerkrig V Kap. 23—38. 
Frater Leo, S. 133 n — ud.

4. Mabc: Mikkelsen: Latinsk Læsebog: Kap. I—XXXII.

Oldtidskundskab.
HIs+m: Homer: Iliade, I, XXIV 469—595, Odysse VI. So- 

fokles: Antigone, Kragelund: Græske Historikere 64—30, Pla
ton: Apologi og Kriton, Kunsthistorie: Kretisk-mykensk 
Kunst (Borge, Kuppelgrave, Bægre, Løveport), Olympias Øst
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gavl, Tempelstilarter, Teneafiguren, Nike fra Delos, Pæonios 
Nike, Vognstyrer, Diskoskaster, Fidias Athene, Partenon, 
Spydbærer, Hermes med Dionysesbarn, Skraber, Laokoon, 
Nævekæmper, Døende Galler.
Historie:

nis+m: De angelsaksiske Stater, Verdenshistorie o 1500— 
1661 og 1914—1939, Danmark 1536—1814, Norden 1864—1939, 
Samfundslære efter Morvilles Bog: 51—60, 62—89, 95—115.

Ra: Englands, Frankrigs, Tysklands, Hovedtræk af Rus
lands og U. S. A.’s Historie 1888—1940, hovedsagelig efter 
Schmidt: Frankrigs, Englands og Tysklands Historie. Sam
fundskundskab efter Munch: Mindre Lærebog i Samfunds
kundskab: 1—15, 17—23, 26—29, 36—37, 39—55.

Rb: Schmidts Lærebog: (1—7), 7—35, (36—39), 39—71, (72— 
75), 75—89, (90—ud). Samfundslære som Ra.

Geografi.
Ils: Reumert: Omrids af Danmarks Geografi, samme: 

Astronomiske Iagttagelser med de i Undervisningsinspektø
rens Cirkulære tilladte Overspringelser. Eriksen: Fysik f. d. 
spr. Gymnasium er repeteret saaledes: 3—6, 8—10, 11—12, 13 
—21, 23—26, 31—49, 51—52, 54—56, 58—64, 66—67, 68, 71—75, 
Elevøvelserne, ikke Lærerforsøgene, 76—79, 91—93 med min
dre Overspringelser.

Hm: Hellner og Humlum: Geografi for den mat. Linie med 
de i Undervisningsinspektørens Cirkulære tilladte Oversprin
gelser.

Ra: Humlum: Erhvervsgeografi for Realkl.
Rb: som Ra.
4a: Andersen og Vahl: Geografi II: Syd. Am.—Bogen ud. 

Rep. Grønland.
4b: samme Bog: 100—Bogen ud.
4c: som 4a.

Naturhistorie.
His: Krogh: Fysiologi, Jessen og Schiønning: Biologi med 

de i Undervisningsinspektørens Cirkulære tilladte Oversprin
gelser.

Ulm: som Ills.
Ra: Jørgensen og Andersen: Biologi for Realkl.
Rb: som Ra.
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4a: Andersen og Balslev: Zoologi II: Snegle—Bogen ud. 
Balslev og Simonsen: Botanik IV.

4b: som 4a.
4c: som 4a.

Fysik og Kemi:

Ulm: Mekanisk Fysik: 1—43, 53—69, 71—85, Lyslære: 31— 
48, 62—71, Elektricitet og Magnetisme: 16—22, 49—53, 68—76, 
87—119, 128—132, Astronomi 17—35, 80—86, 87—93. Øvelser: 
Kundts Rør, Spektometret, Stemmegaffels Svingningstal, 
Gauss’ Hovedstilling, Wheatstones Bro, Joules Lov, Isens 
Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Længdeudvidelses
koefficienter, Lufttemometret, Pykonometret, matematisk og 
fysisk Pendul, Harmoniske Svingninger, Kompensationsmeto
den, Hulspejlet. Kemi: Paragrafferne 18—21, 26—27, 30, 33, 35 
—44, 57, 59, 61, 63, 64, 66, 70.

Ra: Sundorph: Fysik f. Realkl.: Varmelære, samme Elek
tricitetslære: Forfra—Tillæg.

Rb: som Ra.
4a: Sundorph: Fysik II.
4b: som 4a.
4c: som 4a.

Regning og Matematik.
Ulm: Efter Juul og Rønnaus Bøger opgives flg. Punkter 

i kgl. Anordning af 9. 3. 1935: 1, 4, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34.

Ils: Mogensen: Mat. f. d. spr. Linier: Paragrafferne 24—38.
Ra: Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritme

tik for Realkl.
Rb: som Ra.
Rab: Pigeregning: samme Forfatteres: Praktisk Regning f. 

Piger.
Rab: Geometrikere: Juul og Rønnau: Geometri for Realkl.
4a: Andersen og Damgaard Sørensen: Regn, og Aritmetik 

f. Misk. IV. Pihl: Geometriske Øvelser II: Nr. 50—93.
4b: Regning og Aritm. som 4a. Geometri efter samme Bog: 

Paragrafferne 72—86, 94—105.
4c: Regning og Aritm. som 4a. Geometri efter samme Bog: 

Nr. 77—86, 94—105.
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Elevernes Materiel

Eleverne skal have Gymnastikdragt, Haandklæde 
til hver Gymnastiktime, Elever i Mellemskole og Re
alklasser en Passer, Elever i det matematisk-natur- 
videnskabelige Gymnasium et Tegnebestik og alle 
Elever de nødvendige Stilebøger, Kladdehæfter, 
Tegneblokke, det nødvendige Skrivemateriel samt 
Skolebøger efter nedenstaaende Bogliste. Af Hensyn 
til, at ikke alle ældre Udgaver af Bøgerne er anven
delige, bør Eleverne ikke skrive Navn i Bøgerne, før 
de er godkendt af Faglæreren. Alle Elevernes Ejen
dele maa i øvrigt være tydeligt mærkede med Navn.

Bogliste for Mellemskolen og Realklassen

1.M2. M3.M4.M R.

Religion:
Det nye Testamente ......................................................
Ju.ul-Morten.sen og Norrild: Bibelhist. I ................ ' +

— - — — II .............. i

Dansk:
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog i Misk. I 

(ikke ældre end 8. Udgave) 
_ — - — li

(ikke ældre end 8. Udgave) 
_ _ _ _ _ _ _ ni

(ikke ældre end 8. Udgave) 
— - — — _ _ _ Rikl.

(ikke ældre end 5. Udgave)
Houken og Sørensen: Svensk f. Misk...................... 
Ludvigsen: Dansk Skoleordbog .............................. +
Forfatterlæsning efter senere Meddelelse ..........
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|1.M 2.M 3.M 4.M R.

Tysk: ...........................................................................
Tysk-Dansk og Dansk-Tysk Ordbog ......................
Wiggers Schmidt m, fl.:

Tysk Læsebog f. Misk. II + Øvebog 
— — - — III + —

Lasthein & Skov: Tysk

Engelsk:
Friis-Hansen og Nielsen:

Engelsk f. Misk.

Læsebog for Realkl. |
+ Glosehefte .... i

I + Øvelseshefte
II + —

III
IV 

Realkl.
Fransk (Kun for Elever, der læser Fransk):
Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog ....
Nielsen: Fransk Skolegrammatik..............................
Latin (Kun for Elever- der læser Latin): I
Mikkelsen: Latinsk Læsebog (sidste Udgave) ..
Historie:
Buchreitz og Rosing: Historie f. Misk. I ..............
Buchreitz og Rosing: Historie f. Misk. II ..............
Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab ..
Schmidt: Tysklands, Englands og Frankrigs Hi

storie efter 1860 .......................................................
Geografi:
Andersen og Vahl: Geografi f. Misk. I .................. 4.

_ _ _ _ __ ii ...............
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. Misk.............. -|- 

— - — — u. Navne I -|-
_ _ _ _ _ _ ii

Heilner & Humlum: Erhvervsgeografi for Realkl.
Naturhistorie: ...............................................................
Andersen og Jørgensen: Biologi f. Realkl..............
Balslev og Andersen: Zoologi f. Misk. I .......... ।

— - — — - — II ..........

*)

d-
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1. M2. M

Balslev og Simonsen: Botanik f. Misk. I 
_ _ _ — - — II
— - — — - — III
— - — — - — IV

Tryde: Dansk Skoleflora

Fysik og Kemi: ........................
Jul. Petersen: Kemi f. Misk. . . .
Sundorph: Fysik f. Misk. I . ..

— _ _ _ II ...
Sundorph: Fysik f. Realkl. I—II

Regning og Matematik:
Andersen og Damgaard Sørensen:

Regning og Aritmetik f. Misk. I . ..
II ...

III ...
IV ...

— - — - Realkl. i
(helst 1. Udgave) 

Praktisk Regning for Piger ......  
Erlang: Firecifret Logaritmetavle, C ....................... ;|
Juul og Rønnau: Geometri f. Realkl.......................... li
Pihl: Geometriske Øvelser I ................................... I

— — — II ..................................

Sang:
Den danske Sang ..........................................................
Gymnasiesangbogen ................................................ ..
Høf ding: Øvelser til Br. v. Hørelærerundervisn.
Jacobsen, Jensen og Larsen: Skolesangbogen .. + +
Skrivning:
Herman Larsen: Øveb. t. Br. v. Skriveund. 5.- 

— —• Den røde Skrivebog I . . .
— — — — — II . ..

+

Aabenraa Statsskoles Karakterbog f. Misk. . .. 
a) Efter Valg af Fag.

+
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Bogliste lor Gymnasiet

II m Ills III m

Religion:
S. Holm: Religionerne .................................................
Evtl. Teksthefter efter senere Meddelelse ..........
Dansk:
Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litt. I—II ....

(kun nyeste Udgaver)

+
+ 
+ +

Noter hertil v. 
Falkenstjerne:

E. Borup Jensen ..............................
Haandbog i dansk Litt. Ill ....

(kun nyeste Udgaver)

+ 
+ +

+ 
+

Noter hertil ................................................................... 
Norrild: Dansk Litteraturhistorie ..........................  
Oxenvad: Vort Sprog I ..............................................

(1. Udgave kan ikke bruges) 
Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere .... 
Sprogforklaring hertil   
Forfatterlæsning efter senere Meddelelse   
Tysk: ...............................................................................
Østergaard: Tyske Digte ..........................................  
Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker .... 
Gad og Moe: Tyske Stiløvelser + Ordliste ..........  
A. und J. Jefsen: Über Deutschland ......................  
Moe: Deutsche Sprachlehre f. d. höh. Schule . .. . 
Sigtryggsson: Kurzgefaste deutsche Gramm.........  
Tysk-Dansk og Dansk-Tysk Ordbog ..................  
Tyske Studentereksamensopgaver II ......................

+
+

+
+ 
+

4-

+

+
+

Forf atterlæsnin g 
Carl Gad: Tyske
— — Tyske

(ikke ældre end 4. Udgave) 
efter senere Meddelelse ..........  
Læsestykker for Realkl.............  
Tekster for det mat. Gymn. ..

Engelsk:
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling ..................
Engelske Studentereksamensopgaver II ..............
Engelsk-Dansk og Dansk-Engelsk Ordbog ..........
Her løv: Engelsk Grammatik ......................................
Kindt-Jensen: Engelske Stiløv. f. Realkl. og IG 
Ring Hansen & Mburidsen: On England and the

English. + Notehæfter ..........................................

+
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Is I m Ils II m Ills III m

+ i +
+
+ + +

+ [ _
+ -i-

+
+ + +
+ + -j-

+
*)

+ + + +
+ + + + + +

+ + + +
+ + + + + +

+ +
+ + + + + +
+ + + + + +

+ + + +
+ + + +

*)
+ + + 

+
+
+

+ +

+ + + +
+ +

+ -L + + + +
+ + + + + +

+ + + +
+ + + + + +

Kindt-Jensen: Engelske Stiløv. f. Gymn. øv. Kl. 
Rosenmeier: A Modern English Omnibus..............  
Rosenmeier and Ehlern-Møller: A. Contempo

rary-Reader ........................................................... 
Stigaard: Repititionskursus i den eng. Gram

matik .......................................................................
Stigaard: The Dickens Reader ..................................  
Thackeray: Rebecca Sharp v. Andersen ..............  
Østerberg:»English Poems ..........................................  
Yderligere Forfatterlæsning efter senere Medd. 
Alving & Brøndum: Engelske Synonymer ..........

Fransk: ............................................................................
Biller et Thorn: La vie frangaise ............................ 
Fransk-Dansk Ordbog ................................................ 
Jung: Fransk Læsebog (sidste Udg.) .................... 
Linguaphone, fransk Tekstbog ................................  
Madsen: Moderne franske Forfattere ................ 
Nielsen: Fransk Grammatik ....................................  
Nielsen: Franske Stiløvelser ....................................  
Nielsen: Nogle Udtaleregler ....................................  
Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog . ..

Latin: ...................................................
Høeg: Cæsar og andre Forfattere 
Høeg: Udvalg af Cicero ................ 
Nielsen: Latinsk Grammatik........  
Gerh. Petersen: Latinske Realia . 
Kragelund: Latinsk Grammatik .

Oldtidskundskab:
Euripides: Medeia ........................................................
Frisch: Sokrates’s Domfældelse og Død ............ 
Homer: Iliaden og Odysseen v. Østergaard ... 
Kragelund: Græske Kunstværker ........................  
Kragelund: Græske Historikere ............................  
Luckenbachs Atlas I....................................................  
Bruhn & Hjortsø: Klassisk Kunst ........................
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Secher: Græsk Mytologi til Skolebrug
Sofokles: Antigone v. Thor Lange ..........................

Historie:
Andrup m. fl.: Danmarks Historie i Billeder 
Bundgaard: Oldt. o. Middelald. Biliedhefte I 
Ilsøe: Nordens Historie   
Morville: Samfundslære   
Munch: Læreb. i Verdenshist. f. Gymn. I . 

— — - _ _ _ li. .
— — - — - — HI .
— — - — - — IV .

Testkhæfter efter senere Meddelelse ................  
Kierkegaard & Winding: Nordens Historie ..

Geografi:
Hellner og Humlum: Geografi for Gymnasiet .. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. Misk.............

— - — Atl. u. Navne I
— - — Atl. ud. Navne II

Hellner: Geografi for det spr. Gymn. + Kort og
Tegninger

Naturhistorie:
Krogh: Menneskets Fysiologi ..................................
Schiøning og Jessen: Biologi for Gymnasiet ..

Fysik og Kemi:
Barmwater: Astronomi for Gymnasiet ..................  
Eriksen: Fysik og Kemi f. det sprog. Gymn. .. 
Nygaard og Christiansen: Fys. Øv. f. Gymn. .. 
Ring: Kemi for Gymnasiet + Øvelser ..................

(ikke ældre end 4. Udgave) 
Skriv- og Rejsekalenderen f. sidste Aar ..............  
Sundorph: Lyslære for Gymnasiet..........................

— Mekanisk Fysik for Gymnasiet..........
— Varmelære for Gymnasiet ..................

Elektricitet og Magnetisme ..................

1 m II s II m Ills Ulm

+ + + -H +
4- + 4- +

+ + + 4- +
+ + + 1 + +

+ 4-
+ 4-

+ + + + +
+ + + 4- +
+ 4- + +
+ + + +

+ + -p + 4-
+ + +
4- 4-
+ +
+ -p 4-
+ -1- +

+

+ +
+ _l_

i + +
“T

+

+ + +
+ 4-
+ + +
+ + +

+ +
4- 4-
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I

Regning og Matematik: ..............................................
Erlang: Firecifret Logaritmetavle, Udg. C..........
Juul og Rønnau: Læreb. i Matem. I + Opgaver
_ _ _ ___ il + —
— - — — - — III + —

Mogensen: Matematik for de sproglige Linier ..

Sang:
Den danske Sang ...........................................................
Gymnasiesangbogen ..................................................

Aabenraa Statsskoles Karakterbog f. Gymn.

m

*) Først efter nærmere Aftale. Det drejer sig alt- 
saa om flg. Fag og Klasser:

Matematik i Im.
Kemi i 2. Mabc.
Flora i 2. Mabc.
Latinsk Læsebog i Ils.
Fransk i IIIs + m.
Tyske Realeksamensopgaver i R.
Tysk i Is.
Tysk i 2. Mabc.
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Afgangs- og Aarsprøver 1947.

Undervisningsministeriet har fastsat Eksamens
terminen for den skriftlige Eksamen til Tiden 6.—20. 
Maj og for den mundtlige Eksamen til Tiden fra 
6.—20. Juni.

Aarsprøverne er af Skolen henlagt til samme 
Tidsrum.

Skema over Afgangs- og Aarsprøverne udsendes 
senere.

Elevarbejderne i Fremlæggelsesfagene vil være 
fremlagt i Gymnastiksalene i Dagene 2.—3. Juni 
Kl. 10—12 og 14—16.

Aarsafslutning.

Aarsfesten med Dimission finder Sted Lørdag den 
21. Juni Kl. 9, medens Aarsafslutningen for 1. og 2. 
M. er henlagt til Lørdag den 14. Juni Kl. 9.

Enhver, der interesserer sig for Skolens Arbejde, 
er velkommen til at overvære de mundtlige Afgangs- 
og Aarsprøver, bese de udstillede Elevarbejder og 
overvære Aarsafslutningerne.
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Nogle Ordensregler.
1) Eleverne skal møde i god Tid, d. v. s. være paa Skole

pladsen lidt før Skoletidens Begyndelse.
2) Skoletiden er normalt fra Kl. 8,00 til Kl. 13,50, om Lør

dagen dog fra Kl. 8,00 til Kl. 13,00. Eftersidning finder 
kun Sted, efter at Hjemmene er underrettet herom.

3) Ønskes en Elev fritaget for at tilbringe Frikvartererne 
paa Legepladsen, maa skriftligt Ønske herom med
bringes. Tilladelse vil almindeligvis kun blive givet for 
en kortere Periode. I Spisefrikvarteret kan Eleverne 
opholde sig indendørs. Der kan købes Mælk paa Skolen.

4) Tilladelse til at forsømme Skolen hele Dagen eller Dele 
af Dage kan i særlig tvingende Tilfælde gives af Rek
tor eller Inspektor efter skriftlig Anmodning, der 
bør fremsendes i god Tid. Ekstra Frihed i Forbindelse 
med Ferier og Fridage gives principielt ikke. Skolen 
venter, at man aldrig begærer Frihed, med mindre det 
er strengt nødvendigt.

5) Efter Forsømmelse paa Grund af Sygdom maa skrift
lig Meddelelse fra Hjemmet om Forsømmelsens Aar- 
sag og Varighed medbringes, efter epidemiske Syg
domme Meddelelse fra Lægen, hvem det ifølge ministe
riel Bekendtgørelse af 15. Marts 1916 paahviler, naar der 
konstateres smitsom Sygdom i et Hjem, der har skole
søgende Børn, at underrette disses Skole.

6) Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden Rek
tors, Inspektors eller (i Frikvartererne) Pladsinspektø
rens Tilladelse.

7) Alt Skolemateriel skal være tydeligt mærket med Navn.
8) Fritagelse for Gymnastik, Boldspil eller Badning kan 

af Hensyn til en Elevs Helbred gives efter skriftligt 
Ønske fra Hjemmet, dog ikke ud over en Uge ad Gan
gen. Længere Fritagelse kan ifølge ministeriel Bekendt
gørelse kun gives efter Lægeattest paa særlig Blan
ket, der faas udleveret paa Skolen.

9) Kun Elever, der har faaet »Cyklemærke«, maa cykle til 
Skole. Cyklerne skal anbringes paa de anviste Pladser 
og være aflaasede. Skolen paatager sig intet Ansvar.

10) Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens Ma
teriel og Inventar vil blive forlangt erstattet. Enhver 
Beskadigelse skal straks meddeles.

11) Eleverne er efter Tur Ordensdukse. Ordensduksen skal 
være paa Skolen 5 Minutter før Skoletid og maa ikke 
forlade den, før Nøglerne er afleveret.

12) Eleverne er over for Skolen ansvarlige for deres Opfør
sel undervejs til og fra Skole — saavel som i selve Sko
letiden.



Aabenraa Statsskole.
Rektor træffes som Regel Skoledage (undtagen Tirsdag og 

Lørdag) Kl. 12,15—13.
Telefoner: Rektor ...........................................  Aabenraa 2311

Lærerværelse (Kl. 8—14) .... » 2611
Inspektor privat................................ » 2811
Regnskabsfører privat .................. » 2569
Pedellen (efter Kl. 14).................... » 2611

Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.
Postgirokonto: Nr. 43440.


